签批 王瑞萍

等级 特提 机场协会发明电 〔⒛19〕 41号

关于邀请参加 ⒛19中国国际服务贸易交易会
第四届中国机场服务大会的通知

各会员单位 :

经国务院批准,由 商务部、北京市人民政府共同主办的⒛ 19

中国国际服务贸易交易会将以
“
开放、创新、智慧、融合

”
为主

题,于 ⒛19年 5月 28日 -6月 1日 在北京国家会议中心举办。

第四届中国机场服务大会 (以 下简称
“
机场服务大会

”)由
中国民用机场协会、商务部中国国际经济技术交流中心主办,中
国民航科学技术研究院及中国民航报社共同主办,中 国航空运输

共 11页

协会为特别支持单位,借助中国国际服务贸易交易会这一国家级、

国际化、综合型服务贸易的平台,展示近年来行业发展成果,提
升行业社会影响力,促进民航高质量发展。大会系列活动包括

“
两

个会议、一个论坛、两个展览
”
,即 “

第四届中国机场服务大会
”

、
“
机场航空公司空管圆桌对话会

”
、
“
机场创新技术服务论坛

”
、

“
未来机场 智慧启航

”
主题展、

“
新中国民用机场 70周 年发展成

果展
”
。届时,中 国民用航空局、国家市场监督管理总局、北京市

政府等政府部门,以及中国残联、国际行业组织、国内外机场、

航空公司、民航服务保障企业、民航科研院所等单位领导及专家

约 500余人参加会议并观展。

现将有关事项通知如下 :

一、中国机场服务大会

会 议 时 间 :⒛ 19年 5月 30日 09:o卜 18:oo

会议地点:北京国家会议中心主会场一层宴会厅 C

会议议程:详细见附件 1

二、圆桌对话会

会 议 时 间 :⒛ 19年 5月 31日 09:3卜 11:3o

会议地点:北京国家会议中心 3o2AB

参会人员及会议事项另行通知。

三、机场创新技术服务论坛

会 议 时 间 :⒛ 19年 5月 31日 13:3卜 17:oo

会议地点:北京国家会议中心 302AB

会议议程:详细见附件 2

四、 “
未来机场 智慧启航

”
主题展

展出时间:⒛ 19年 5月 28日 咱 月 1日

-2

展出地点:北京国家会议中心展区一层 E3馆

展出内容: 以新中国成立 7o周 年为背景,以 “
四型机场

”

建设成果及新技术创新为重点

五、新中国民用机场 TO周年发展成果主题展

展出时间:⒛ 19年 5月 28日 咱 月 1日

展出地点:北京顺义新国展 恨 展区

展出内容:新 中国民用机场 70周 年发展历程及成果展示

六、参会事项

1、 参会人员:各会员机场 (含集团)主要领导和分管运行、

服务、设施设备、新技术应用的领导,以及本单位相关部门领导、

专业人员参会、观展;民航各科研院校、非机场会员单位领导及

有关人员;社会各界关注民航发展的专家、学者。特邀民航局及

民航各地区管理局、监管局领导参会观展。

2、 特别提示事项:按照大会组委会要求,所有参展、参会的

人员务必在 5月 12日 之前,登录中国国际服务贸易交易会平台免

费登记注册 (注册网址:http://~。 ciftis。 org/,注 册事项咨询 :

袁俊兰 151o1025228)。 为确保参会参展人员能够获取大会入场证

件,有行程不确定的人员可先行注册。

3、 报名要求:请各单位于 5月 ⒛ 日之前扫微信二维码报名 ,

报名时需注明参会人员具体需要参加的会议、会展,报名后可加

入会议信息交流群方便接受会议相关信息。

协 会 会 务 组 联 系 人 : 范 成 功  01卜 “ 7o5667 13051866Gs8

屹争”飞歹己  010-64786692  188o1全 88383

庞勿申色才丁  01o-64736618  13810610705

-3-

髑  锱
报名二维码   会议信息交流群

4、 会议酒店:由 于展会期间国家会议中心附近酒店紧张,协

会协调大会组委会预留协议酒店,费用 自理,预定时报
“
第四届

中国机场服务大会
”
参会人员可办理,具体信息如下 :

(1)北京西藏大厦 (150套 )

协议价格:单间或标间均为 520元 /天 ,620元 /天 (含早餐 )

地址:北京市朝阳区北四环东路 118号

酒 店 预 定 电 话 :  01卜 64981133转 前 台

(2)北京城建北苑大酒店 (50套 )

协议价格:单间或标间均为 500元/天 ,600元 /天 (含早餐)    |
地址:北京市朝阳区双营路甲六号

酒 店 联 系 人 :   曲 女 ±  13624132∞ 3

(3)国家会议中心酒店 (⒛ 套 )

协议价格:单 间或标间均为 850元 /天 (如 需入住该酒店请与

会务组联系 )

地址:北京市朝阳区北辰西路 8号院 1号楼

5、 费用及付款方式:会员单位:22OO元 /人 ,非会员单位 35OO

元/人。机场协会开具增值税普通发票,请参会单位于 5月 25日

之前将参会费用汇至以下账号 :

单位名称:中 国民用机场协会

开户银行:民生银行首都机场支行

银 彳亍贝攵+升 : 0135 o142 1oo0o 395

-4-

请于汇款时在备注中写明单位名称、参会人员姓名、纳税人

识别码。

七、其他相关会议信息 ∷

按照 ⒛19中 国国际服务贸易交易会统一安排,5月 31日 ,由

中国城市临空经济研究中心、北京临空经济核心区管委会等单位

联合举办的 ⒛ 19“ 空中丝绸之路
”

国际合作峰会、⒛19国 际航空

枢纽发展模式研讨会,将在北京首都机场临空皇冠假 日酒店临空

宴会厅举行 ,有 兴趣 的单位 自愿报名参加 (联 系人 :李 光

18611915770)。

附件 1:2019中 国国际服务贸易交易会第四届中国机场服务

大会会议议程

附件 ⒉ 机场创新技术服务论坛议程

附件 ⒊ 参会报名回执单

此通知。

抄送: 各民航地区管理局、中国航空运输协会、中国民航科学技

术研究院、中国民航报

承办部门:综合部

-5-

+, ifr : ( 010 ) 647 55351

附件 ⒈

⒛19年中国国际服务贸易交易会

第四届中国机场服务大会议程

大会主题∶品质服务 智薰启航

5月 30日 (星期四)

止辛

o9∶ 00-10∶ 55第 -单 元  领 导 致 辞

0⒐ 00刊⒐10 主办方领导致辞

09:10-0⒐ 25 中国航空运输协会致辞

09:25钊⒐35 国际机场协会代表致辞

0⒐ 35-O⒐ 5o 国家市场监督管理总局领导讲话

0⒐ 50△ 0:o5 中国残疾人联合会领导讲话

10:05△o:25 北 京 市 领 导 讲 话

10:25△0:55 中国民用航空局领导讲话

10:55△ ⒈ 15茶歇

1s-12:05第二单元机场协会、航科院、民航报社

15△ ⒈45 发布 《中国机场 ⒛18年度服务质量评价报告》,安
⒛19年度中国机场服务评价工作

茌5△ ⒈55 发布 《中国机场餐饮服务
“
同城同质同价

”
倡议书》

11:ss-12:Os 第三单元  机场协会、航科院、民航报社

发布 ⒛18年度机场服务质量评价结果并颁奖

12△卜 13:2o午 餐

11

11

扌爿卜

11

下千

1⒊ gO-15:00 主题:高效协同 智慧出行

主 旨演 讲 1⒊ 30-1⒋ Os

1⒊ 30-1⒊ 45 “
加速推进基于未来旅客出行的概念与解决方

案
”   国际航协北亚地区总监侯侃

1⒊ 45△⒋0o 慕尼黑机场 人力资源与培训部

副总裁 特蕾莎费莱德女士

互 动 与 讨 论 1⒋ oO-15:oo

特邀嘉宾:北京首都机场、上海机场集团、广州白云机场、深圳

宝安机场、西部机场集团、重庆机场集团 主要领导

1⒌ 0015:15 茶 歇

1⒌ 15-iT∶ 3o主题演讲∶创新服务 品质发展

主 旨演讲 1⒌ 15叫⒎20

1⒌ 15△⒌35 数字化时代的客户服务创新

北大光华管理学院教授博士生导师 彭泗清

1⒌ 35△⒌55 香港机场管理学院院长

15:55— 16△ 5以创新服务旅客需求变化,用 真情助推民航高质

量发展        四川航空股份有限公司

-7-

1⒍ 15△⒍3o 新疆机场集团关于餐饮服务
“
同城同质同价

”
经验

分享

16:3O-17:20 近年获优秀机场代表发言

、

 1⒎ zO-1⒎ 3o 会 议 小 结

v 1⒏ 00 晚餐

备注:以上大会议程最终以 《会议手册》为准。

-8-

附件 ⒉

机场创新技术服务论坛议程

时间:5月 31日 下午

地点:国家会议中心 302AB

开幕式

13:00-13:30签 到

13: 30——14: 00

1、 主办方欢迎与介绍

2、 出席领导致辞

1茌 : 00-14: 15

3、 启动仪式合影

第-单元 创新技术支撑运行安全 (每人 10分钟 )

14: 15—15: oo

主旨演讲 :

1、 机场应急救援智慧化

2、 无人机反制技术应用

3、 道面健康自动检测技术

4、 机场围界安全

-9-

第二单元 创新技术提升运行效率 (每人 10分钟 )

15: 00-15: 3o

1、 机场协同决策系统 (A-CDM)

2、 航站楼运行协调系统

15: 30-15: 5o

茶歇

第三单元 创新技术促进便捷服务 (每人 10分钟 )

15: 50-16: 2o

1、 无纸化便捷出行

2、 自动化货物处理系统

3、 快速通关系统

第四单元 创新技术推动工程建设科学管理 (每人 10分钟 )

16: 20——16: 茌0

1、 民用机场飞行区施工及质量安全数字化监控技术

2、 工程建设与管理类民用机场飞行区及航站楼 BIM技术

第五单元  总结演讲 (⒛ 分钟)

16: 40-17: oo

备注:以上议程将根据会议实际情况做适当调整。

-10-

珲
卒

∞

嘞
盼
担
宙
〓

嘞
盼
茹
沁
回
萝
扭

蜾
`
>
〓

蜾
狐
泔
郭

⌒
邻
苎
ˇ
〓

濉
洲
珊
涑
滏
沣
'
昙

鞒
'
寐

羝

>
汩

凸
珀

〓

洳
瑚
础
洲

〓

濉
洲
芥
Ψ

⌒
粗
亩
卟
苦

ˇ

苎
惑
壁
挲
辩
丬
串
咿
涔
虾

擗
目
洳
〗
圃
草
蚋
寺
$
汁

盼

盼
畔
曲
斟

邸
盼
>
跏

岿
咿

咄
串

硝
洲
珈
泗

〓

鉴
黜
>
岿

塑
日

〓

弗
咐
野
吕

洒
雨
野
田

渊
汛

>
m
丑

国

渊
湃

时
湃
丑
国